
 

Piazza Dante, 79 – IV Piano - 80135 Napoli - tel. (+39) 081 7953053 

 mercato.lavoro@comune.napoli.it – mercato.lavoro@pec.comune.napoli.it 

 

Area Giovani e Lavoro 

Servizio Politiche a sostegno del lavoro 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

N. 69 del 04/07/2025 

 

Oggetto: Nuova proroga dei termini di scadenza per la partecipazione all’Avviso pubblico 

finalizzato all’acquisizione di manifestazione di interesse per richiedere l'assegnazione di 

buoni/voucher per servizio centri estivi. Misure di conciliazione famiglia-lavoro PR Campania 

FSE+ 2021/2027 Priorità 1 Occupazione, Obiettivo Specifico ESO 4.3 Azione 1.c.2. 

 

 

Il Dirigente del Servizio Politiche a sostegno del lavoro 

 

Premesso che: 

 Con disposizione dirigenziale n. 64 del 16/06/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico 

finalizzato all’acquisizione di manifestazione di interesse per richiedere l'assegnazione di 

buoni/voucher per servizio centri estivi nell’ambito delle misure di conciliazione famiglia-

lavoro di cui al PR Campania FSE+ 2021/2027 Priorità 1 Occupazione, Obiettivo Specifico 

ESO 4.3 Azione 1.c.2. 
 

 Con disposizione dirigenziale n. 67 del 30/06/2025 è stata decisa la proroga del termine di 

presentazione delle domande dell’Avviso pubblico di cui al punto precedente alle ore 12:00 

del giorno 04/07/2025. 
 

 

Considerato che alla data del 04/07/2025 sono pervenute un numero di istanze che non consente il 

raggiungimento del numero minimo di 10 bambini tali da poter dar luogo alle attività del Centro 

Estivo, così come riportato nel precitato Avviso pubblico. 

 

Ritenuto pertanto che, al fine di dare maggiore diffusione sul territorio cittadino di Napoli e, 

quindi, di consentire una più ampia partecipazione all’Avviso Pubblico – di cui alla disposizione 

dirigenziale n. 64 del 16/06/2025 – risulta necessario procedere ad una ulteriore proroga della data 

di scadenza, fissando la stessa alle ore 18:00 del giorno 09/07/2025. 

 

Visti: 

 l’art.107 del D. Lgs. 267/2000 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Comune di Napoli
Data: 04/07/2025, 1109I/2025/0000069



 

Piazza Dante, 79 – IV Piano - 80135 Napoli - tel. (+39) 081 7953053 

 mercato.lavoro@comune.napoli.it – mercato.lavoro@pec.comune.napoli.it 

 l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 165/2001;  

 la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2025-2027, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, 

PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art.147 

bis, co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul 

Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013, modificato 

con deliberazione di C.C. n. 49 del 11/07/2018. 

 

Attestato, altresì che: 

 nel presente documento non sono contenuti dati personali; 

 il Responsabile Unico del procedimento è il dott. Fabio ESPOSITO, funzionario E.Q. del 

Servizio Politiche a sostegno del Lavoro del Comune di Napoli; 

 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire 

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto 

dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 8 

del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con 

deliberazione di G.C. n. 69 del 01/03/2024; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

 

 Procedere ad ulteriore proroga del termine di presentazione delle domande per l’assegnazione 

di voucher per la frequenza del centro estivo per bambini di età 3 – 12 anni, di cui all’Avviso 

pubblico approvato con disposizione dirigenziale n. 64 del 16/06/2025, fissando la scadenza 

alle ore 18:00 del giorno 09/07/2025; 
 
 Provvedere alla pubblicazione del presente atto in apposita sezione del sito del Comune di 

Napoli al fine di darne adeguata pubblicità agli interessati, raggiungibile al seguente indirizzo: 

https://www.comune.napoli.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/54534 
 
 Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online nonché sul sito web istituzionale del 

Comune di Napoli;  
 
 Precisare che la presente disposizione non comporta impegno di spesa.  

 

 
 

Il Dirigente 

Dott. Fabio Di Dato 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s.m.i. 

(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 04/07/2025, 1109I/2025/0000069


		2025-07-04T12:42:29+0000
	Fabio Di Dato




